
        *S00RX01ZW116*          S00RX01ZW116 

M ě s t s k ý   ú ř a d   B ř e c l a v 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení stavební úřad 

nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 02  Břeclav 
 

spisový znak: 

číslo jednací: 

MUBR-S 114594/2023 OSŽP/Ma-328 
MUBR  35435/2024 

 Břeclav, dne 19.03.2024 

oprávněná úřední osoba: 

telefon: 

e-mail: 

Ing. Vendula Rechová 
519 311 375 
vendula.rechova@breclav.eu 

  

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Nej.cz s.r.o., IČO 03213595, Kaplanova 2252/8, 148 00  Praha 

(dále jen „žadatel") podal dne 03.08.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

 

Optická přístupová síť Břeclav - Hájová 
Břeclav, Poštorná 

 

na pozemku parc. č. 7/2, 7/3, 7/5, 1882/4, 1897, 1899/2, 1899/3, 1899/4, 1899/6, 1899/7, 
3323/312, 3323/351, 3327/29, 3333, 3334/18 v katastrálním území Poštorná. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Nová trasa podzemní liniové stavby veřejné sítě elektronických komunikací – dotažení 
optické sítě do ulice Hájová a napojení jednotlivých objektů v ulici. 

 

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), oznamuje podle ust. § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Břeclav, stavební úřad, 
úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hodin). 

Dle §2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické 
a komunikační infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, se v řízení podle stavebního 
zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje 
postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 



Č.j. MUBR  35435/2024 str. 2 

 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1877/3, 1882/5, 1891/3, 1892/3, 1894/5, 1895/3, 1898/2, 1899/1, 1899/12, 1900, 
1901, 3323/271, 3323/272, 3323/287, 3323/290, 3323/316, 3323/338, 3323/342, 3323/352, 
3323/363, 3323/376, 3327/14, 3327/17, 3334/2 v katastrálním území Poštorná 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Břeclav, Poštorná č.p. 1078, č.p. 1079, č.p. 1080, č.p. 1082, č.p. 1081, č.p. 1083, č.p. 1254 
a č.p. 1172 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy v uvedeném termínu, jinak se 
k nim nepřihlíží. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky ust. § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Dnem následujícím po uplynutí stanoveného termínu pro uplatnění námitek začíná běžet 3 
denní lhůta pro seznámení se s podklady rozhodnutí ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Před vydáním rozhodnutí je žadatel povinen zaplatit správní poplatek podle zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 
1000 Kč, celkem 1000 Kč, slovy korun českých. Správní poplatek je možno uhradit složenkou, 
vkladem nebo bezhotovostním převodem na účet č. 526651/0100, variabilní symbol 
136110099, specifický symbol 1145942023 nebo v hotovosti do pokladny Městského úřadu 
Břeclav. Při platbě v hotovosti je nutno jako účel platby uvést druh řízení a název stavby 
a doklad o zaplacení předložit příslušné oprávněné úřední osobě. 

Dle §2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické 
a komunikační infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, se ostatní písemnosti doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 

 

 
Mgr. Silvie Baštinská 

vedoucí odboru 
v zast. Ing. Vendula Rechová 



Č.j. MUBR  35435/2024 str. 3 

 
   

  
Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Břeclav a obecního úřadu obce, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo stavba 

uskutečnit, a dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 

vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav. 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne: ............................…………..  Sejmuto dne: ..................................… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění ………………… 

 

 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 
 sídlo: Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
RACIO, s.r.o., IDDS: wepv4vr 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 3146/22b, 690 02  Břeclav 2 
Citibank Europe plc, organizační složka, IDDS: wfedfhf 
 sídlo: Bucharova č.p. 2641/14, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Arelion Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a 
 sídlo: K Červenému dvoru č.p. 3269/25a, 130 00  Praha 3-Strašnice 
Město Břeclav, zast. MÚ Břeclav, odborem kanceláře tajemníka, oddělením rozvoje, náměstí T. 
G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 
 
účastníci (veřejná vyhláška) 
vyvěšeno pro:  

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02  Břeclav 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 
PKZ Keramika Poštorná a.s., Nádražní 1167, 691 41  Břeclav 

  

 



Č.j. MUBR  35435/2024 str. 4 

 
vyvěšeno pro: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1877/3, 1882/5, 1891/3, 1892/3, 1894/5, 1895/3, 1898/2, 1899/1, 1899/12, 1900, 
1901, 3323/271, 3323/272, 3323/287, 3323/290, 3323/316, 3323/338, 3323/342, 3323/352, 
3323/363, 3323/376, 3327/14, 3327/17, 3334/2 v katastrálním území Poštorná 

 vyvěšeno pro: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Břeclav, Poštorná č.p. 1078, č.p. 1079, č.p. 1080, č.p. 1082, č.p. 1081, č.p. 1083, č.p. 1254 
a č.p. 1172 

 
 
dotčené orgány 
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního 
plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Drážní úřad, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Nerudova č.p. 773/1, 779 00  Olomouc 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, nám. 
T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 
 
 


		2024-03-19T08:27:30+0100
	Ing. Vendula Rechová
	referent




